
IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  MěÚ-R/ORG/4721/2023 

ZE DNE: 6. 11. 2023 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 64455/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 65991/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  15. 11. 2023 

 

 

 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Dne 7. 11. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

(dále jen „správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost Města Rychvald, IČ 00297615, 

Orlovská 678, 735 32 Rychvald (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla 

podána prostřednictvím datové schránky. 

Obsahem předmětné žádosti týkající se poskytnutí informací bylo následující:  

„Město Rychvald žádá o poskytnutí informací souvisejících s provozem výrobní haly na výrobu instantních 

těstovin v Rychvaldu společnosti ALTIN JM GROUP s.r.o., se sídlem Myslivecká 2370, 735 32 Rychvald, IČ: 

25366955, který se nachází v Rychvaldu, na ul. Myslivecká č.p. 2370, na pozemku par.č. 6613 a navazující 

v k.ú. Rychvald.  

Společnost ALTIN JM GROUP s.r.o. vybudovala na shora uvedených pozemcích v k.ú. Rychvald výrobní 

halu na výrobu instantních těstovin, jejíž provoz byl zahájen od začátku roku 2023.  

Dne 6.6.2023 jste na Městský úřad Rychvald podali „Žádost o součinnost – provoz areálu ALTIN JM 

GROUP, s.r.o.“, parc. č. 6613, k. ú. Rychvald, s č.j. KHSMS 32603/2023/KA/HOK.  

Město Rychvald Vám v rámci součinnosti poskytlo výsledky měření provedené akreditovanou společností 

TESO.  

Město Rychvald žádá Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje o poskytnutí níže uvedených 

informací:  

- Žádáme o informaci, zda v souvislosti s výše uvedeným požadavkem na součinnost bylo Krajskou 

hygienickou stanici Moravskoslezského kraje provedeno následné nezávislé měření hluku a s jakým 

výsledkem?  

- V případě, že bylo měření provedeno, zdali byl někdo z řad veřejnosti o výsledku měření informován a kdy 

byl informován?  

- V případě, že bylo měření provedeno žádáme o poskytnutí výstupů (protokol, zpráva) z těchto měření.“  

 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli částečně poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

Správní orgán k prvnímu dotazu žadateli sděluje, že správní orgán na základě podnětu na obtěžování hlukem 

z celkového provozu výrobního areálu ALTIN JM GROUP s.r.o. na adrese Myslivecká 2370 v katastrálním území 

Rychvald provedl dne 10. 8. 2023 státní zdravotní dozor spojený s měřením hluku (Protokol č. 43459/2023, 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

Město Rychvald 

Orlovská 678 

735 32  Rychvald 

 

ID DS 6snbbka 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 

65991/2023/OV/OPaK ze dne 15. 11. 2023 

 

2 

 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě) v chráněném venkovním prostoru stavby na úrovni 2. NP před oknem obytné 

místnosti rodinného domu na ul. Mezi Lány v Rychvaldu, a to v denní době. 

Měřením zdroje hluku – celkový provoz areálu (stacionární zdroje hluku – vyústění vzduchotechnických jednotek 

na střeše haly, přesypávání mouky z cisterny do zásobníku) ALTIN JM GROUP s.r.o. na adrese Myslivecká 2370 

v Rychvaldu - v chráněném venkovním prostoru stavby objektu rodinného domu na ulici Mezi Lány v Rychvaldu, 

bylo prokázáno dodržení hygienického limitu pro ekvivalentní hladinu akustického tlaku A o 4,2 dB v době denní 

ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Výsledná hodnota v době denní (při limitu LAeq,8h  = 45 dB) činí 

LAeq,8h  = 40,8 dB.  

K druhému dotazu správní orgán uvádí, že o výsledku uvedeného měření byly neprodleně po vyhodnocení 

protokolu informovány osoby, které podaly podnět na obtěžování hlukem z výše uvedené provozovny. Správní 

orgán žadateli sděluje, že obecně nemá povinnost informovat veřejnost o výsledcích státního zdravotního dozoru. 

Na základě žádosti žadatele v příloze tohoto dokumentu správní orgán zasílá Protokol Zdravotního ústavu 

se sídlem v Ostravě č. 43459/2023 a Protokol o kontrole Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě, č.j. KHSMS 51876/2023/KA/HOK ze dne 12. 9. 2023. 

Současně správní orgán uvádí, že v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl povinný 

subjekt žadateli informace formou kopií dokumentů, nicméně z nich vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel 

do 15 dnů ode dne doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu 

vymezených osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě 

pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Přílohy: 

Protokol Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě č. 43459/2023 

Protokol o kontrole Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, č.j. KHSMS 

51876/2023/KA/HOK ze dne 12. 9. 2023 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 


		2023-11-15T07:55:33+0100
	Mgr. Eva Siejová




